
březen 2009
GED
O B S A H

10 GEOSKOP

HLAVNÍ TÉMA

20 Seriál o Darwinovi: Díl 1
Dobrodružná cesta za 
poznáním po stopách 
muže, který navždy změnil 
povědomí o vzniku života.

54 Pygmejové
Slovenští cestovatelé se 
vydali do nitra Afriky.

70 Origami
Světová i domácí špička 
ve skládání papíru

84 GEOIino pro děti
Slož si supervlaštovku.

86 Slepí
Jaké obrazy se odvíjejí 
před jejich vnitřním zrakem? 
Jak slepý malíř maluje svět, 
který nikdy nespatřil.

100 Meyerova loděnice
Továrna na plovoucí sny

112 Interview
Bangkok ani Jakartu 
nemusí halit smog. Kdyby...

Průkopník 
evoluce: 

Charles Darwin
Exotická pobřeží, 

dosud nepopsaná 
fauna a flóra, 

záhadné fosilie 
z pravěku -  

v takové živné 
půdě klíčila 

Darwinova smělá 
evoluční teorie.

Origam i
GEO sledovalo největší mistry v oboru 
při jejich setkání ve Vancouveru. 
Bonus: rozhovor s českými origamisty 
o tom, že i při skládání může 
být cesta důležitější než cíl.

Meyerova loděnice
Krize se v loďařské 
branži projeví nejméně 
s dvouletým zpožděním. 
Jak se rodinný podnik 
připravuje na horší časy?

Pygmejové
Jeden z posledních 
přírodních národů 
obývající rovníkové 
pralesy ohrožuje 
těžba dřeva 
i válečné konflikty.

Slepí
Nepropadli se do 
černočerné tmy. 
To, co vyprávějí 
o svém vnitřním 
zraku, i jaké síly 
získávají jejich 
zbývající smysly, 
uvádí vědce 
v úžas.

6 GEO 03/09


